
Č. j.: MPSV-2019/192540 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve věci statistických dat za rok 2017. 
 
Dotaz ze dne 22. 9. 2019 
 

Odpověď 
… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 22. 9. 2019 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste 
požádala o poskytnutí o poskytnutí statistických dat za rok 2017: 
 
1. Počet žen, které po porodu, který byl v roce 2017, v tom roce 2017 pobíraly 
rodičovský příspěvek, počet měsíců, po které byl pobírán, a jeho průměrná výše. 
  
2. Počet žen, které po porodu v roce 2017, v tom roce 2017 pobíraly příspěvek 
v mateřství, počet měsíců, po které byl pobírán, a jeho průměrná výše.  
 
3. Počet dětí, kterým byl v tomto roce přiznán příspěvek na péči k jejich prvním 
narozeninám, spolu s údajem, o jaký stupeň se jednalo.  
 
K Vaší žádosti uvádím: 
 
Ad 1 – počet osob, které v kalendářním roce 2017 pobíraly rodičovský příspěvek na 
děti narozené v témže roce, činil 73,1 tis. Průměrná délka pobírání dávky v roce 2017 
dosáhla u těchto osob 4,8 měsíců, průměrná výše dávky představovala 7 523 Kč. 
 
Ad 2 – v této otázce bude žádost samostatným sdělením odložena. 
 
Ad 3 – Požadovaná informace jsou uvedeny v příloze tohoto dopisu. 
  
S pozdravem 
 
Příloha 
 

 
 
 
 
 
 


